UBND TỈNH THANH HOÁ

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2475/SGD&ĐT-VP
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thanh Hoá, ngày 23  tháng 12  năm 2014

V/v hoán đổi ngày nghỉ, ngày đi làm bù
      các dịp nghỉ lễ, Tết năm 2015

Kính gửi:
    -  Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị, thành phố;
    -  Các trường THPT, TCCN;
    -  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.
Thực hiện công văn số: 4724/TB-LĐTBXH ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hoán đổi ngày nghỉ, ngày đi làm bù các dịp nghỉ lễ, Tết năm 2015, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị sau đây:
I. Thời gian:

1. Dịp nghỉ Tết Dương lịch

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong Ngành giáo dục (gọi chung là công chức, viên chức) đi làm ngày Thứ Bảy, ngày 27/12/2014 để nghỉ thứ Sáu, ngày 02/01/2015. Như vậy, dịp nghỉ Tết Dương lịch công chức, viên chức nghỉ liền 4 ngày, từ ngày 01/01/2015 đến hết ngày 04/01/2015.
Tuy nhiên đối với các trường học có quy định học ngày Thứ Bảy phải bố trí học bù cho kịp chương trình (đơn vị tự xếp lịch cho phù hợp).

2. Dịp nghỉ Tết Âm lịch

 Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong Ngành giáo dục nghỉ Tết Âm lịch 09 ngày, từ ngày 15/2/2015 đến hết ngày 23/02/2015 (tức từ ngày 27 tháng chạp năm Giáp Ngọ đến hết ngày 5 tháng giêng năm Ất Mùi).
Tuy nhiên đối với cơ quan quản lý giáo dục và các trường học không giảng dạy và làm việc ngày Thứ Bảy phải bố trí đi làm bù ngày 14/2/2015 (Thứ Bảy) để nghỉ ngày 16/2/2015; đối với các trường học quy định giảng dạy ngày Thứ Bảy thì phải bố trí dạy bù cho kịp chương trình (đơn vị tự xếp lịch cho phù hợp).
3. Dịp nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày chiến tháng 30/4; Ngày Quốc tế lao động 1/5.
Công chức, viên chức trong Ngành Giáo dục đi làm thứ Bảy, ngày 25/4/2015 để nghỉ thứ Tư, ngày 29/4/2015. Như vậy nghỉ lễ này công chức, viên chức nghỉ liền 06 ngày, từ ngày 28/4/2015 đến hết ngày 03/5/2015.
II. Các đơn vị, trường học thực hiện lịch nghỉ trên phải nghiêm túc thực hiện tốt các nội dung như sau:

1. Bố trí cán bộ, công chức trực cơ quan 24/24 giờ để giải quyết công việc, đảm bảo an ninh trật tự cơ quan, phòng chống cháy nổ, các tệ nạn xã hội hay rình rập vào nhà trường.
2. Tăng cường công tác tuyên truyền trong đội ngũ nhà giáo, học sinh, sinh viên phòng tránh các thương tích, rủi ro; an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm trong những ngày nghỉ.
3. Bố trí thời gian giảng dạy, làm việc bù theo đúng quy định.
4. Nếu có sự cố xảy ra báo cáo ngay với chính quyền địa phương và Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở) để giải quyết.
Nơi nhận                                                                                GIÁM ĐỐC

-  Như kính gửi;

-  VP Bộ GD&ĐT (để b/c)
-  VP Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (để b/c)
-  Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để b/c)                                                           (Đã ký)
-  Ban Giám đốc Sở (để chỉ đạo);

-  Thường trực CĐN (để chỉ đạo)

-  Các phòng, ban CQ Sở (để thực hiện và chỉ đạo)

-  Lưu VT, Long. 150 b                                                                    Phạm Thị Hằng
PAGE
1